МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. НОВЫЙ-ЗАМАЙ-
ЮРТ» (МБОУ «ООШ с. Новый-Замай-Юрт»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«КЕРЛА ЗАМИ-ЮЬРТАРА КОЬРТА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ «Керла Зами-Юьртара КЮШ»)

Приказ
от 31 августа 2023 года №19/19

с. Новый-Замай-Юрт

О создании школьного театра (детского музыкального театра)

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от
25 августа 2021 года – приказ 1808 ГС п.2 г-2 «По проведению на регулярной
основе Всероссийских театральных, спортивных и технологических конкурсов
для обучающихся по основным общеобразовательным программам», во
исполнение пункта 10 Перечня поручений Министерства Просвещения РФ по
итогам Всероссийского совещания с руководителями органов исполнительной
власти субъектов РФ, осуществляющих государственное управление в сфере
образования, по созданию театральных кружков в каждом общеобразовательном
учреждении и в целях полноценного эстетического развития и воспитания
обучающихся средствами театрального искусства, создания условия для
приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры,

приказываю:
1. Организовать деятельность школьного музыкального театра «Музыкальная

страна» на базе МБОУ «МБОУ «ООШ с.Новый-Замай-Юрт».
2.  Создать школьный музыкальный театр «Музыкальная страна» в рамках

внеурочной деятельности и сетевого взаимодействия с МУ «ДДТ Ножай-
Юртовского муниципального района».

3. Назначить руководителем школьного музыкального театра учителя ИЗО
Ильясову Луизу Якубовну

4.  Утвердить Положение о школьном театре (приложение 1).
5. Заместителю директора по ИКТ Товсултановой А.А. создать на

официальном сайте школы раздел «Школьный театр» и разместить
необходимую информацию.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по ВР Сайтханову А.В.

Директор А.И.Алханов

С приказом ознакомлены: Ильясова Л.Я.

Товсултанова А.А.

Сайтханова А.А.

		2023-10-23T11:58:55+0300
	Алханов Адам Идрисович